ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

13.10.2015          13/03
О согласовании проекта адресного перечня дворовых территорий Войковского района для проведения работ по благоустройству за счет средств дополнительного финансирования в 2016 году
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 (ред. от 08.07.2015 года) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктом 11 постановления Правительства Москвы от 24.09.2012 года №507-ПП (ред. от 28.11.2014) "О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов" и на основании обращения исполняющего обязанности главы управы Войковского района города Москвы от 28.09.2015 года №17-7-889/5 Совет депутатов муниципального округа  Войковский решил:
1. Согласовать проект адресного перечня дворовых территорий Войковского района для проведения работ по благоустройству в 2016 году за счет средств дополнительного финансирования в сумме 8 512 616,56 рублей (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу Войковского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.voikovskii.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.
Глава муниципального округа
Войковский

                        И.Ю. Гребенкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 13.10.2015 №13/03
Проект адресного перечня объектов дворовых территорий Войковского района для проведения работ по благоустройству за счет средств дополнительного финансирования в 2016 году
	№
п/п
	Адрес объекта
	Вид работ
	объем работ
	ед.изм.
	Общая стоимость работ, руб.

	1
	1-й Войковский пр. д.12,14,14Б,14В
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	260
	м2
	      756 417,62

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	30
	м2

	Устройство садового камня
	40
	м.п

	Установка газонного ограждения
	300
	м.п.

	Ремонт газона
	600
	м2

	2
	3-я Радиаторская д.9
	Установка газонного ограждения
	160
	м.п
	      612 331,33

	ремонт асфальтобетонного покрытия
	200
	м.п

	установка лавочек
	3
	шт

	установка урн
	3
	шт

	ремонт газона
	500
	м2

	посадка кустов
	42
	шт

	Частичная замена бортового камня
	20
	м.п.

	3
	4-й Войковский пр. д. 3,5. Ленинградское шоссе д.17
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	300
	м2
	      322 712,52

	Устройство дорожно-тропиночной сети (асфальт)
	70
	м2

	Установка садового камня
	94
	м.п.

	4
	5-й Войковский пр. д. 2,4,6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	120
	м2
	      577 659,57

	Ремонт газона
	300
	м2

	Установка газонного ограждения
	200
	м.п

	Установка лавочек
	6
	шт

	Установка урн
	6
	шт

	5
	Ленинградское шоссе д. 28 корп.2
	Устройство парковочных карманов
	40
	м2
	      186 469,59

	Устройство бортового камня
	20
	м.п.

	Установка вазонов
	2
	шт

	Посадка кустов
	21
	шт

	Ремонт газона
	200
	м2

	6
	Вокзальный пер. д. 8 к. 2
	Устройство резинового покрытия
	420
	м2
	      922 034,42

	Установка садового камня
	72
	м.п.

	7
	Клары Цеткин д. 29., д. 29 к. 1, д. 31
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	300
	м2
	      533 580,29

	Ремонт газона
	400
	м2

	Установка газонного ограждения
	200
	м.п

	8
	6-й Новоподмосковный пер. д. 1,3,5(парковка)
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	300
	м2
	      389 351,82

	Замена бортового камня
	30
	м.п.

	Установка антипарковочных столбиков
	60
	шт

	9
	З. и А. Космодемьянских д. 11/15
	Ремонт газона
	400
	м2
	      290 700,91

	Устройство дорожно-тропиночной сети (асфальт)
	90
	м2

	Установка садового камня
	60
	м.п.

	10
	4-й Войковский пр. д. 10
	Устройство резинового покрытия
	180
	м2
	      674 177,53

	Установка садового камня
	54
	м.п.

	Установка карусели 4х местная
	1
	шт

	Пружина "Джип"
	2
	шт

	Установка лавочек
	4
	шт

	Установка урн
	4
	шт

	11
	4-й Войковский пр. д. 8
	Устройство резинового покрытия
	325
	м2
	   1 071 348,52

	Установка садового камня
	80
	м.п.

	Установка карусели 4х местная
	1
	шт

	Пружина "Джип"
	2
	шт

	Установка лавочек
	3
	шт

	Установка урн
	3
	шт

	Установка горки 3-5 лет
	1
	шт

	12
	3-я Радиаторская ул., д. 5, к. 1, 2, 3
	Игровой комплекс
	1
	шт
	      451 044,41

	Пружина "Джип"
	2
	шт

	Установка урн
	2
	шт

	13
	ул. Адмирала Макарова д. 11, д. 13
	Ремонт газона
	500
	м2
	      175 733,13

	14
	ул. Адмирала Макарова д. 9,  д. 9А
	Устройство резинового покрытия
	150
	м2
	      378 380,38

	Установка садового камня
	54
	м.п.

	15
	Старопетровский пр., д.  10Б
	Установка антипарковочных столбиков
	80
	шт
	   1 170 674,52

	Установка ограждения
	200
	м.п

	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	200
	м2

	Устройство парковочных карманов
	330
	м2

	Установка бортового камня
	60
	м.п.

	Замена бортового камня
	20
	м.п.

	Ремонт газона
	100
	м2

	Установка лавочек
	3
	шт

	Установка урн
	3
	шт

	  ИТОГО:
	 8 512 616,56